



ประกาศเทศบาลตำบลลานสัก

เรื่อง การประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนน คสล.

บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่เทศบาลตำบลลานสัก มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง
โครงการซ่อมแซมถนน คสล. บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก (ตามเทศบาลตำบลลานสักกำหนด
แบบเลขที่ A-09/2563) สถานที่ดำเนินการ บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก ตำบลลานสัก อำเภอลานสัก
จังหวัดอุทัยธานี พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว
และเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 404,000 บาท (-สี่แสนสี่พันบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

✓

(นายพงศ์ธร จิวนุพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ อน.52803/205

วันที่ 23 มีนาคม 2563

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ 55/2563 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563 แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการซ่อมแซมถนน คสล. สถานที่ดำเนินการบริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี งบประมาณตั้งไว้ 404,000 บาท (-สี่แสนสี่พันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการฯ ขอเรียนว่าได้กำหนดราคากลางตามโครงการซ่อมแซมถนน คสล. ดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 404,000 บาท (-สี่แสนสี่พันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชาญชัย เพ็ญชัยกิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤษณะ สารสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

/เรียน.....

บันทึกข้อความ : ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนน คสล./ (ต่อเนื่อง)

เรียน รองปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

-เพื่อโปรดทราบและพิจารณา

-คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.ฯ เรียบร้อยแล้ว

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางแก้วใจ สารสุวรรณ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

- เห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนภฤต ชัยภักดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

☒ อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายพงศ์ธร จิวนันท์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

31/8/2563

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลานสัก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
เป็นเงิน 404,000 บาท (สี่แสนสี่พันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความกว้าง 2.00 เมตร ความยาว 320.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไผ่ทางกว้าง 0.50 เมตร
4. สถานที่ดำเนินการ บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มีนาคม 2563
เป็นเงิน 404,000 บาท (สี่แสนสี่พันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2 แบบสรุปผลประมาณราคา (แบบ ปร.4)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ 55/2563 ลว. 16 มีนาคม 2563)
 - 7.1 นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ.....
 - 7.2 นายฤกษ์ สาระสุวรรณ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ.....
 - 7.3 นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน กรรมการ.....

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน	ความกว้าง 2.00 ม. ความยาว 320.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไผ่ทาง กว้าง 0.50 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี
แบบเลขที่	A-09 /2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก
แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน	1 หน้า
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	297,575.44	1.3624	405,416.78	
2	งานป้ายโครงการ	-	-	-	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			405,416.78	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			404,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

640.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

631.25 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ

เห็นชอบกับราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

และยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายฤกษ์ สาระสุวรรณ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข

รายการกำหนดราคากลาง

ปร.4

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ความกว้าง 2.00 ม. ความยาว 320.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร
พร้อมลงลูกรังไผ่ทาง กว้าง 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณในเขตเทศบาลตำบลลานสัก อำเภอพานสัก จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่ A-09 /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างพื้นทาง								
	1.1 งานรื้อถอนถนน คสล.เดิม (พร้อมชนทั้ง)	640.00	ตร.ม.	90.00	57,600.00	-	-	57,600.000	
	1.2 งานทรายถมคันทาง	32.00	ลบ.ม	205.31	6,569.920	-	-	6,569.920	
2	งานผิวทาง:ซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTRAND CEMENT CONCRETE)	640.00	ตร.ม.	350.82	224,524.80	-	-	224,524.800	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	- เหล็กเสริม	640.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	-	ม	-	-	-	-	-	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	-	ม	-	-	-	-	-	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	-	ม	-	-	-	-	-	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
3	งานไหล่ทาง								
	3.1 ลูกรังไหล่ทาง	24.00	ลบ.ม	370.03	8,880.72	-	-	8,880.720	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
4	ป้ายโครงการ								
	4.1 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	(ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2808 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2547)					
	รวมค่างานต้นทุน							297,575.440	/

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ

เห็นชอบกับราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

และยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกฤษณะ สารสุวรรณ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข